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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

گزارش

 آملی لاریجانی: قائل به مدیریت شفاف
 پیام رسان ها هستیم نه بستن همه آن ها

رئیس قوه قضاییه با بیان این که ما به هیچ عنوان موافق 
بستن همه پیام رسان ها و فضای اینترنت نیستیم، بر لزوم 
ضابطه مندسازی فضای مجازی و شناسنامه دار شدن 
فعالان این فضا تأکید کرد. به گزارش میزان و خبرگزاری 
صداوسیما، آیت ا... آملی لاریجانی در جلسه مسئولان 
عالی قضایی با اشاره به تجمعات اعتراضی اخیر در کشور 
که توسط برخی عناصر به آشوب کشیده شد، تصریح کرد: 
همه دیدیم که پیام رسان های بی نام و نشان و کانال های 
بــدون شناسنامه و مجرمان آزاد چگونه در این حوادث 
ابزار دشمن بودند. نظر دستگاه قضایی مکرر درباره پیام 
رسان ها و شبکه های اجتماعی به صورت شفاف اعلام 
شده است. ما قائل به مدیریت صحیح و شفاف پیام رسان ها 
هستیم به گونه ای که ابزاری برای اقدامات برخلاف امنیت 
کشور نباشند. رئیس قوه قضاییه افزود: در حوادث اخیر 
دیدید که کانال های مدعی دفاع از حقوق بشر و افشای 
ــروج خشونت و محرک  م به کانال های  حقایق چگونه 
آشوبگران تبدیل شدند؛ تا جایی که ساختن بمب را آموزش 
می دادند و افــراد فریب خــورده را به آتش زدن مساجد و 
حسینیه ها تحریک می کردند. بر همین اساس ما معتقد 
نیستیم که فضای اینترنت بسته شود یا پیام رسان های 
اجتماعی کلًا مسدود شوند بلکه می گوییم فضای مجازی 
باید فضایی شفاف و با رعایت امنیت اجتماعی و ملی و 
همچنین در حوزه وقوع جرایم، پاسخ گو باشد. رئیس قوه 
قضاییه نیاز به ضوابط و قانونمندی برای مدیریت فضای 
مجازی را همانند قوانین راهنمایی و رانندگی برای تنظیم 
ــروری دانست و در پایان تأکید کرد:  ترافیک کشور ض
دستگاه قضایی به وظیفه خود با هدف مقابله با اقدامات 
خلاف امنیت و ارتکاب جرایم در فضای مجازی عمل خواهد 
کرد و توقع ما از وزارت ارتباطات و دیگر دستگاه های مربوط 
این است که به موقع وظایف قانونی خود را انجام دهند تا 

ان شاء ا... نیازی به صدور دستور قضایی نباشد.

نباید همه بازداشت شدگان را به یک چشم دید	 
رئیس قوه قضاییه خطاب به دادستان ها و قضات رسیدگی 
کننده به پرونده بازداشت شدگان حوادث اخیر نیز گفت: 
نباید همه بازداشت شدگان را به یک چشم دید. به هرحال 
در میان بازداشت شدگان افرادی هستند که در این حوادث 
تأثیر روشنی داشته اند و با خط گرفتن از دشمن دست به 
برخی اقدامات نظیر تخریب اموال عمومی زده اند. حساب 
این افراد از کسانی که اغفال شده اند، سابقه کیفری ندارند 
و اقدام موثری نیز در این حوادث نداشته اند، جداست و 
گروه دوم باید حسب تشخیص قاضی و در حد مقدورات 
قانونی از رأفت اسلامی برخوردار شوند تا فرصت دوباره ای 

به آنان داده شود که در فکر و راه خود تجدیدنظر کنند.

جمع شدن بساط آشوب به معنای نبود مطالبات نیست	 
آیت ا... آملی لاریجانی در ادامه تأکید کرد: جمع شدن 
بساط آشوب به معنای نبود مطالبات صحیح و برحق مردم 
نیست. همه موظفیم در مسیر اجابت خواسته های برحق 
مردم گام برداریم؛ به ویژه دولت محترم که عمده بار اجرایی 
کشور بر دوش اوست و باید با همکاری قوای دیگر مشکلات 

را در حد امکان رفع کند.

...تازه های مطبوعات
قانون - بهمن شریف زاده از نزدیکان رئیس دولت های  •

نهم و دهم دربــاره ایجاد محدودیت هایی برای  احمدی 
نژاد گفت: خیر این موضوع صحت ندارد. برخی دوستان 
بــا ایــشــان در دفتر ولنجک دیـــدار کــردنــد. ایــشــان هیچ 
محدودیتی برای برنامه و کارهای شان ندارند و به برنامه 

های روزانه خودشان می رسند.
 ایران – عباس عبدی در مطلبی با عنوان »آیا فقط کمبود  •

جا مسئله بود؟« به مصوبه اخیر شورای شهر تهران درباره 
مشخص کردن مکانی برای تجمعات اعتراضی نوشت: 
مشکل اعتراضات در ایران محدود و منحصر به نداشتن 
جا نیست. مشکل اصلی آن جاست که طرف های ماجرا 

چندان به قواعد این موضوع پایبند نیستند.
اعتماد – احسان قاضی زاده هاشمی، عضو ناظر مجلس  •

در شورای نظارت بر صداوسیما  با بیان این که صداوسیما 
نباید منوط به مصوبات مراجع امنیتی عمل کند، گفت: 

صداوسیما نیازمند تشکیل اتاق بحران است.
کیهان – این روزنامه در بخشی از گزارش خود با عنوان  •

»فرار به جلوی مدعیان اصلاحات با تغییر صورت مسئله« 
با بیان این که مردم معترضی که به قول اصلاح طلبان حق 
اعتراض دارند، از سختی معیشت به تنگ آمده اند، نوشت: 
فوریت الزام شهردار تهران به ایجاد محل مناسبی برای 
اعتراضات مردمی تصویب شد! اما بــرای چــه؟! ساخت 
محلی برای اعتراض مردم، اگر برای مردم هیچ آبی نداشته 

باشد )که قطعا ندارد( برای عده ای نان حسابی دارد!
اعتماد- حکیم زاده، معاون آموزش ابتدایی آموزش و  •

پرورش با بیان این که ممنوعیت تدریس زبان انگلیسی در 
دبستان بحث جدیدی نیست،گفت: شاید شکل انعکاس 

خبر، این ابهام را به وجود آورد .
وطن امروز-این روزنامه در مطلبی با عنوان »فروش  •

قاچاق آزاد شد« نوشت: دولت با موافقت کمیسیون تلفیق 
می تواند در سال آینده رقمی معادل 2/5 میلیارد دلار از 
کالای قاچاق کشف شده توسط دستگاه های انتظامی را 
به فروش برساند و باید از محل این درآمد برای تولید هزینه 
کند. این در حالی است که اساسا ورود کالای قاچاق به 

کشور خود اصلی ترین آفت اشتغال است.
شرق – سیدمحمدهادی ایازی معاون اجتماعی وزیر  •

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: با روند پیرشدن 
جمعیت کشور در سال 2050 میلادی بیش از 30 درصد 

جمعیت کشور سالمند خواهند بود.
شهروند- این روزنامه در گزارشی با عنوان »پرورش  •

گــوزن بــرای لاکچری ها و از ما بهتران« با بیان ایــن که 
تولیدکنندگان قیمت فروش هر کیلوگرم گوشت گوزن 
را چیزی بین 150 تا 200 هزار تومان برآورد می کنند به 
نقل از آرش حاج حسینی، رئیس گروه بهبود تولیدات دامی 
وزارت جهاد کشاورزی نوشت: پرورش گوزن بیشتر از آن  که 
برای بازار داخلی هدف گذاری شده باشد، برای صادرات 

کلید خورده است.
جوان – در حالی که معاون شهردار تهران از تصویب طرح  •

جدید ترافیک در شورای عالی ترافیک و ارزان تر بودن این طرح 
خبر می دهد، با اجرایی شدن این طرح، کارشناسان از تشدید 
ترافیک، آلودگی هوا و هجوم خــودرو و موتور سیکلت های 

مسافرکش به پایتخت ابراز نگرانی می کنند.

در فاصله کمتر از یک هفته تا تصمیم رئیس 
ــاره ســرنــوشــت بــرجــام،  ــ جمهور آمــریــکــا درب
عراقچی از احتمال خــروج آمریکا از برجام 
سخن گفت، صالحی در تماسی با مدیر کل 
آژانــس هشدار داد و ظریف اعلام کرد اواخر 
هفته بــرای رایزنی با کشورهای اروپایی به 

بروکسل سفر  خواهد کرد. 

عراقچی: جامعه بین الملل بــرای خروج 	 
آمریکا از برجام آمادگی داشته باشد

عراقچی معاون وزیر خارجه  در سخنرانی خود 
در کنفرانس امنیتی تهران با بیان این که بیش 
از یک سال است که رئیس جمهور آمریکا با تمام 
تلاش خود در پی این است که برجام را از بین 
ببرد، تاکید کــرد :تــلاش هــای رئیس جمهور 
آمریکا برای از بین بردن برجام، ممکن است 
در چند روز آینده که موعد تمدید لغو تحریم 
هاست به نقطه ای برسد که آمریکا به طور کامل 
از برجام خارج شود و جامعه بین الملل باید برای 
این مرحله آمادگی داشته باشد.وی ادامه داد: 
حرکت آمریکا و ترامپ برای از بین بردن برجام 
است و جمهوری اسلامی ایــران مسلماً همه 
سناریوها را آماده کرده است. چه با حفظ برجام 
چه با از بین رفتن برجام، ما آمادگی داریــم.

عراقچی افــزود: جامعه بین الملل و منطقه ما 
بیشتر ضرر خواهد کرد.به دلیل تبعاتی که از 
بین رفتن یک تجربه موفق دیپلماتیک می تواند 
برای جامعه بین الملل داشته باشد. به گزارش 
فارس رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان نیز  
روز گذشته در تماس تلفنی با آمانو با هشدار 
راجع به عواقب بدعهدی و نقض احتمالی برجام 
توسط آمریکا گفت: در صــورت نبود اجــرای 
تصمیماتی  آمریکا،  توسط  برجامی  تعهدات 
را اتخاذ می کنیم که می تواند بر رونــد فعلی 
همکاری های ایران با آژانس تأثیرگذار باشد. 
وزیــر خارجه کشورمان هم درباره سفرش به 
ــر هفته انجام می شــود، گفت:  ــا که اواخ اروپ

توافق کردیم باتوجه به اهمیتی که این روزها 
برجام دارد و به ویژه باتوجه به سیاست های 
ــران و  مخرب آمریکا نشست مشورتی بین ای
ــا دربـــاره برجام انجام  سه عضو اتحادیه اروپ
شود.  بهرام قاسمی سخنگوی وزارت خارجه 
نیز در اظهارنظری مشابه تأکید کرد: دعوتی 
که از آقای ظریف صورت گرفته از طرف خانم 
موگرینی و سه وزیر اروپایی )انگلیس، فرانسه و 
آلمان( بوده و صرفا برای بررسی اجرای برجام 
است و ربطی به مسائل داخلی ایــران نــدارد . 
قاسمی در ادامه هشدار داد خروج احتمالی 
آمریکا از برجام با برخورد سنگین ایران مواجه 
می شود. وی تأکید کرد: روی میز ایران برای 
هرگونه وضعیت، سناریویی پیش بینی شده که 
به تناسب تصمیمات آمریکا در وقت مشخص 

اعلام می کنیم.

کمال  خــرازی:بــایــد ببینیم  اروپایی ها 	 
چطور با سیاست ترامپ برخورد می کنند

کمال خرازی رئیس شورای راهبردی روابط 
ــدم تمدید تعلیق  خــارجــی کشورمان هــم ع

تحریم ها را به معنای خروج آمریکا از برجام 
دانست و گفت: ما تا زمانی به برجام متعهد 
می مانیم که برایمان منفعت داشته باشد و اگر 
منفعتی نداشته باشد دلیلی برای پایبندی 
نــداریــم. وی در عین حــال با بیان ایــن که در 
این باره باید دید اروپایی ها چطور با سیاست 
ترامپ برخورد می کنند، گفت: اگر اروپایی ها 
استقلال خود را حفظ کنند و در برابر تحریم ها 
و تصمیم آمریکا مقاومت کنند، شرایط به یک 
نحوی است و اگر اروپایی ها بخواهند تحت 
آن  سیاست های  چارچوب  در  آمریکا  فشار 
حرکت کنند، شرایط به گونه دیگری خواهد 
بود. در عین حال روزنامه وال استریت ژورنال 
روز گذشته با اشــاره به موعد 23 دی ماه که 
ترامپ باید دربــاره پایبندی ایران به برجام و 
ادامه لغو تحریم های ضدایرانی تصمیم بگیرد، 
نوشت:  توافق هسته ای با ایران با یک هفته 
ــت. پایگاه تحلیلی  سرنوشت ساز رو به روس
پالتیکو هم نوشت: ترامپ احتمالًا معافیت های 
تحریمی برای ایران را تمدید می کند و بار دیگر 

پایبندی تهران به برجام را رد خواهد کرد.

معاون وزیر خارجه از احتمال خروج آمریکا از برجام در چند روز آینده خبرداد: 

هشدارعراقچی وصالحی به جامعه جهانی و آژانس

...اخبار
امروز؛ سخنرانی رئیس جمهور در 

بزرگداشت آیت ا... هاشمی رفسنجانی 

ــت ا... هاشمی  در آستانه اولین سالگرد درگــذشــت آیـ
بر تهران در چند شهر دیگر مراسم  رفسنجانی عــلاوه 
بزرگداشتی برگزار می شود. امروز )سه شنبه( کنگره ای 
ــدف تبیین انــدیــشــه هــای مــرحــوم هاشمی  علمی بــا ه
رفسنجانی  در سالن اجلاس سران با سخنرانی رئیس 
جمهور برگزار می شــود. در همین حال زهرا نژادبهرام 
عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران اعلام کرد: جلسه 
شورای شهر تهران امروز )سه شنبه( برای حضور در مراسم 
سالگرد آیت ا... هاشمی رفسنجانی برگزار نخواهد شد. 
ــزارش  خبرگزاری صداوسیما، شــورای  همچنین به گ
هماهنگی تبلیغات اسلامی استان یزد در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: اولین سالگرد ارتحال یار دیرین امام و رهبری 
آیت ا... هاشمی رفسنجانی و مراسم بزرگداشت چهلمین 
سالگرد شهدای گلگون کفن قم در یزد با سخنرانی آیت ا... 
دری نجف آبادی برگزار  شد. به همین مناسبت مراسمی، 
در مسجد شهید مطهری تهران روز پنج شنبه 21 دی ماه 
برگزار می شود. همچنین به گزارش ایسنا حمید بادامی 
رئیس مرکز مطالعات و پژوهش های شورای اسلامی شهر 
همدان گفت: در آستانه سالروز رحلت هاشمی رفسنجانی، 
بــرای قدردانی از مجاهدت ها و زنــده نگه داشتن یاد و 
خاطره آیت ا... هاشمی رفسنجانی بولواری در همدان به 

نام آیت ا... هاشمی رفسنجانی نام گذاری شد.

سرلشکر موسوی: دشمنی آمریکا با ایران 
نیاز به تحلیل خاصی ندارد

 مهر- فرمانده کل ارتش، درباره حمایت ترامپ رئیس 
جمهور آمریکا از اغتشاش اخیر در کشور، اظهار کرد: 
دشمنی ریشه دار، عمیق و جدی آمریکایی ها از روز اول 
انقلاب و از قبل از آن با ملت ایــران امری بدیهی است و 
نیاز به تحلیل خاصی ندارد.امیر سرلشکر سید موسوی 
افزود: آن ها از هر وسیله ای استفاده می کنند تا به نظام 
ضربه بزنند ولی تا امروز همه این تلاش ها با شکست رو 

به رو شده است.

...انعکاس
اعتمادآنلاین خبر داد: اسماعیل دوستی عضو حزب  •

اعتماد ملی و محمدرضا عباسی فرد عضو سابق شورای 
نگهبان و مجلس خبرگان رهبری دو روز پیش یک شنبه 
دیداری سه ساعته با مهدی کروبی دبیرکل محصور حزب 
اعتماد ملی داشتند. این نخستین باری است که دو فعال 
سیاسی همزمان با شیخ مهدی کروبی در حصر دیدار 
کردند. پیش از این مجتبی ذوالنوری، اسماعیل دوستی 
و محمدرضا عباسی فرد به صورت فردی با مهدی کروبی 
ــدار روز گذشته، ششمین دیدار  ــدار کــرده بودند و دی دی
چهره های سیاسی با دبیرکل محصور حزب اعتماد ملی بود.

عصرایران نوشت: احمد توکلی گفت: خیلی از افراد رد  •
صلاحیت شده، انسان های مناسبی برای خدمت بودند. 
قانون می گوید که برای رد صلاحیت، باید توضیح قانع 
کننده ای وجود داشته باشد اما شورای نگهبان ما این کار 
را نمی کند و این موضوع مردم را آزرده خاطر کرده است. 
ما در این سال ها شاهدیم که ناراحتی های مردم انباشته 
شده است اما چون صداقت در بین مسئولان دیده نمی شود 

این موضوع باعث دور شدن مردم و مسئولان شده است.
جام نیوز مدعی شد : کارمند شبکه سلطنتی بی بی  •

سی، در آخرین پست خود در صفحه اجتماعی اش، به زبان 
فارسی توهین کرد. سیاوش اردلان که پیش از این مجری 
بی بی سی بود و مدتی است به پشت دوربین رفته، یکی 
از راه های رفع خستگی و فرار از فشار روحی را پرهیز از 

شنیدن زبان فارسی دانسته است.
دیپلماسی ایرانی نوشت :مایکل وولف، مولف کتاب  •

جنجالی  "آتش و خشم؛ درون کاخ سفید دونالد ترامپ" 
ــاره ریشه نفرت ترامپ از  در بخشی از کتاب خــود در ب
ایران می نویسد : اظهارات خصمانه ترامپ درباره ایران، 
نمایان گر سیاست خارجی وی در قبال ایران است. ولف 
مدعی است که مایکل فلین اولین مشاور امنیت ملی ترامپ 
که در اولین روزهای کاری خود مجبور به استعفا شد، این 
باور را در ترامپ نهادینه کرده است که »ایران آدم بد منطقه 
است«. وی همچنین به ترامپ باورانده که هر کسی که با 

ایران مخالف است، خوب است!
جهان نیوز مدعی شد : مجمع روحانیون همان جریانی  •

است که سال 88 نتیجه نهایی انتخابات ریاست جمهوری 
را نپذیرفت و با بیانیه های متعدد، مردم را به حضور خیابانی 
دعوت کرد. سید محمد خاتمی نیز همان کسی است که 
در تجمع غیرقانونی حامیان موسوی در 25 خرداد 88 
در خیابان آزادی حضور پیدا کرد، همان تجمعی که در 
انتهایش به صورت مسالمت آمیز! به پایگاه نظامی مقداد 
کوکتل مولوتف پرتاب کردند و نتیجه آن کشته و زخمی 
شدن ده ها نفر بود. شاید حالا بهتر بتوان فهمید چرا سال 
88 فتنه و ناآرامی ها هشت ماه طول کشید اما امسال در 

کمتر از یک هفته به پایان رسید.
جام نیوز مدعی شد: صفحه "اسرائیل به فارسی" در  •

توئیتر  با اشاره به اظهارات محمود صادقی مبنی بر دخالت 
نکردن عوامل بیگانه در ناآرامی های اخیر،  نوشته است: 

"آخر نفهمیدیم دخالت داشتیم یا نداشتیم.

 
...احزاب

تکذیب دخالت پایداری ها در ماجرای سپنتا نیکنام

باشگاه خبرنگاران - سخنگوی جبهه پایداری درباره طرح موضوعی 
مبنی بر دخالت جبهه متبوعش در ماجرای سپنتا نیکنام، گفت: چنین 
موضوعی صحت ندارد و از اساس دروغ است.وی افزود: جبهه پایداری 
به تبیین گفتمانی می پردازد.مجید متقی فرگفت: در ماجرای سپنتا 
نیکنام تابع قانون هستیم و موضعمان همان موضع فقهاست و نظر 
شورای نگهبان را کاملا قبول داریم.به تازگی  روزنامه "شرق" خبری 
درباره دخالت جبهه پایداری در موضوع سپنتا نیکنام منتشر کرده بود.

 
...قضایی

تذکر به 2 روزنامه درباره انعکاس اتفاقات اخیر 

ایسنا - در جلسه روز گذشته هیئت نظارت بر مطبوعات ضمن بررسی 
عملکرد رسانه ها در اتفاقات اخیر کشور، از حضور مسئولانه رسانه ها 
در پوشش اخبار و روشنگری درباره اعتراضات و اغتشاشات قدردانی 
شد و به دو روزنامه »مستقل« و »جهان صنعت« نیز تذکر داده شد. سید 
علاءالدین ظهوریان دبیر هیئت نظارت بر مطبوعات با اعلام این خبر 
افزود: در این جلسه همچنین با صدور مجوز انتشار 60 رسانه مکتوب و 

الکترونیک و تغییر وضعیت 26 رسانه موافقت شد.

 
...ترکیه

بازدید وزیر کشور ترکیه از ساخت دیوار مرز ی ایران

فارس- وزیر کشور ترکیه از دیوار بتنی در حال احداث در مرز مشترک 
ایران و ترکیه بازدید کرد. به گزارش »تی آرتی«، »سویلو« در این بازدید 
گفت: ساخت آن در ماه آگوست به پایان خواهد رسید. »سلیمان سویلو«، 
از همکاری ایران در ساخت این دیوار امنیتی تشکر کرد. بر اساس این 
گزارش ترکیه تصمیم برای ساخت دیوار حائل مرزی در مرز مشترک 
با ایران را سال گذشته اعلام کرد. مراحل ساخت این دیوار از چند ماه 

پیش آغاز شده است. 

دومــیــن کنفرانس امنیتی تــهــران بــا مــوضــوع »امنیت 
منطقه ای در غرب آسیا، چالش ها و روندهای نوظهور« 
با حضور جمعی از مقامات عالی رتبه کشورمان وبیش 
از 200 مقام سیاسی و تحلیل گر داخلی و خارجی در 
سالن اجــلاس ســران کشورهای اسلامی برگزارشد.
دومــیــن کنفرانس امنیتی تــهــران بــا مــوضــوع »امنیت 
منطقه ای در غرب آسیا، چالش ها و روندهای نوظهور« 
عالی  مقامات  از  جمعی  حضور  بــا  گذشته  روز  صبح 
 200 از  و بیش  49 کشور  نماینده  و  رتبه کشورمان 
مقام سیاسی و تحلیل گر داخلی و خارجی در سالن 
اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار شد. به گزارش 
ایسنا و تسنیم این کنفرانس با سخنرانی محمد جواد 
ظریف در نشست "سیاست خارجی و معماری ترتیبات 
امنیتی" آغاز شد و با نشست "دفاع و امنیت منطقه ای" 
ــه یافت. علاوه  با سخنرانی سرتیپ امیر حاتمی ادام
بــرآن شرکت کنندگان در سه نشست اختصاصی این 
کنفرانس به بحث و تبادل نظر درباره مهم ترین موضوعات 
پــرداخــت. خواهند  آسیا  غــرب  امنیتی  چالش های   و 
کمال خرازی، حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور، 
علی لاریجانی رئیس مجلس، حسین دهقان وزیر سابق 
دفاع ، سیدعباس عراقچی معاون وزیر خارجه و همچنین 
یوسف بن علوی وزیر امور خارجه عمان، جک استراو وزیر 
امور خارجه پیشین انگلیس، نخست وزیر سابق ایتالیا، 
معاون وزیر خارجه تاجیکستان، مشاور رئیس جمهور 
لبنان و رئیس مجلس اعــلای اسلامی عــراق از جمله 
سخنرانان نشست ها بودند.محمدجواد ظریف به عنوان 
سخنران افتتاحیه این کنفرانس گفت: در این دوران که 
بین فروپاشی خلافت جعلی داعش و شکل گیری شرایط 
مطلوب امنیتی در منطقه قرار داریم ما و دیگر بازیگران 

منطقه ای با سه چالش مهم یعنی درک درست واقعیات 
موجود، نیل به درک مشترک دربــاره وضعیت مطلوب 
برای منطقه و همچنین راه های تحقق این وضعیت مطلوب 
مواجه هستیم.ظریف با اشاره به تجاوز رژیم سعودی به 
یمن و کشتار مردم این منطقه گفت: پس از 33 ماه جنگ 
بی حاصل باید مهاجمان به این درک رسیده باشند که 
این بحران راه حــل نظامی نــدارد. وزیر خارجه با تاکید 
بر این که دخالت ها و سیاست های آمریکا در منطقه به 
بحران های کنونی دامن زده است، گفت: آمریکا هنوز به 
واقعیات عینی در سطح  منطقه بی توجه است و با ادامه 
حضور نظامی غیرمشروع در خاک سوریه بر پیگیری 
ــر  سیاست های مخرب و تــش زای خود اصــرار دارد.وزی
امورخارجه در ادامه تصریح کرد: درباره راه های رسیدن به 
شرایط امنیتی مطلوب، در شرایط کنونی بیش از هر زمان 
دیگر باید در گفت وگو و انجام اقدامات اعتمادساز تاکید 
کنیم. وی افــزود: این گفت وگوها قبل از این که درباره 
موضوعی خاص باشد یا با هدف نیل به توافقی صورت 
بگیرد باید هدف فهمیدن یکدیگر و شناخت متقابل را 
دنبال کند و بــرای طرف های گفت وگو روشــن کند که 
همه ما نگرانی ها، ترس ها، آرزوها و امیدهای کم و بیش 
مشابهی داریم. رئیس دستگاه دیپلماسی کشور گفت: 
چنین گفت وگوهایی می تواند و باید جایگزین شعارها، 
لفاظی ها و بیانیه های بی حاصل تبلیغاتی شود که از طریق 

رسانه ها به سوی هم شلیک می کنیم.

ظریف: اعتراض مسالمت آمیز حق مردم است	 
وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه کنفرانس امنیتی 
تهران با اشــاره به سوء استفاده از اعتراضات مــردم در 
خارج از کشور، گفت: این واقعیت است که در ایران مردم 

برخلاف متحدان منطقه ای کشورهای مداخله گر در 
این موضوع، حق دارند اعتراض و نظر و انتقادات شان 
ــراض بــه صــورت  ــت را مــطــرح کنند. البته انــتــقــاد و اع
مسالمت آمیز حق مردم بوده و با خشونت هم فرق دارد. 
ظریف افزود: آمریکایی ها تلاش کردند از این حرکت 
یک سوء استفاده سیاسی برای اهداف خود کنند. کمال 
خرازی رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در حاشیه 
کنفرانس امنیتی تهران درباره تشکیل جلسه اخیر شورای 
امنیت در رابطه با ایران به درخواست آمریکایی ها گفت: 
آن چه که آمریکا و برخی کشورها در این ارتباط انجام 

دادند دخالت صریح در مسائل داخلی کشور ماست.

استراو: دیپلمات ها در تهران امنیت داشته باشند	 
جک استراو وزیر خارجه پیشین انگلیس نیز به عنوان 
یکی از سخنرانان دومین پنل کنفرانس امنیتی تهران 
با مثبت ارزیابی کردن سخنرانی محمدجواد ظریف در 
افتتاحیه این کنفرانس، گفت: اگر بخواهیم صحبت های 
وزیر امور خارجه ایران عملی شود نباید فراموش کنیم که 
طبق کنوانسیون های بین المللی که ایران هم به آن پایبند 
است، دیپلمات ها باید امنیت فیزیکی داشته باشند و این 
امر دو بار در ایران نقض شد. وی افزود: تاکید می کنم که 
برای رسیدن به اهداف مان باید نقطه های تاریک برطرف 

و امنیت دیپلمات ها در تهران به رسمیت شناخته شود.

پاسخ نقد عراقچی به ادعای وزیر خارجه سابق انگلیس	 
این سخنان استراو، با واکنش و پاسخ سید عباس عراقچی 
معاون وزیر امور خارجه کشورمان روبه رو شد. عراقچی که 
سخنران بعدی نشست بود، گفت: من نیز با این موضوع 
موافق هستم که باید ترتیباتی اتخاذ شود که دیپلمات 

ها در امنیت باشند ولی ما یادمان نمی رود که اولین بار 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی سفارت مان در شهر لندن 
مورد هجوم قرار گرفت و یک دیپلمات ایرانی براثر هجوم 
به سفارت ایران درشهر لندن کشته شد.وی افزود: ما از 
ابتدای انقلاب تاکنون بارها شاهد بوده ایم که در برابر 
سفارتخانه های ایــران در کشورهای مختلف اروپایی 
تظاهرات برگزار شده و بعضا به آن ها حمله شده است و 
دیپلمات های مان مورد تهدید قرار گرفتند. وی با بیان این 
که برخی از گروه های تروریستی مأمن خوبی در برخی از 
کشورهای اروپایی پیداکرده اند، گفت: برخی از متحدان 
کشورهای اروپایی در منطقه ما  رژیم اقتدارگرایی هستند.
سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
نیز در ادامه این همایش گفت: از نظر ما مشکلات اصلی 
منطقه تروریسم و اختلافات درونــی است که ریشه در 
استعمار و مداخله های استکباری و فرامنطقه ای و اشغال 
گری دارد و مصداق بارز آن اشغال هفت دهه ای فلسطین 
است که همچنان با سرکوب وحشیانه تحت حمایت آمریکا 

و برخی دیگر از قدرت ها ادامه دارد.

آشنا: ایران نشان داده است که دیپلماسی را بر رویکرد 	 
نظامی ارجح می داند

حسام الدین آشنا رئیس مرکز بررسی های استراتژیک 
ریاست جمهوری نیز طی سخنانی در این کنفرانس با 
تاکید بر لزوم خویشتن داری کشورهای منطقه خاطر 
نشان کرد: خویشتن داری راهبردی است که در شرایط 
فعلی می تواند راهگشا باشد. کشورها راجع به حوادث 
باید خویشتن داری کنند. همچنین نباید فراموش کنیم 
که وقتی کار غلطی را شروع می کنیم، پایان دادن آن 

سخت است.

متن و حاشیه روز اول دومین کنفرانس امنیتی تهران 

پیشنهاد ایران برای تشکیل مجمع گفت وگوی منطقه ای خلیج فارس 
ادعای استراو ، پاسخ عراقچی را در پی داشت

ماجرای فیلم دیده نشده جلسه خبرگان 
در سال 68 چه بود ؟ 

پایگاه خبری مشرق در یادداشتی به قلم امین فرج اللهی به بررسی و تحلیل 
فیلمی که جدیداً از جلسه مجلس خبرگان رهبری پس از ارتحال حضرت امام 
خمینی)ره( در شبکه های اجتماعی منتشر شده اســت، پرداخت. در  این 
یادداشت آمده است :  امروز فیلم شش دقیقه ای دیده نشده ای از جلسه انتخاب 
آیت ا... خامنه ای به عنوان رهبر در مجلس خبرگان سال 68 درفضای مجازی 
منتشر شد. پایان فیلم، لحظات رای گیری درباره رهبری آیــت ا... خامنه ای 
است که مرحوم هاشمی رفسنجانی می گوید: »آقایانی که با رهبری جناب 
آقای خامنه ای- تا رفراندوم البته، این موقته،دایمی نیست- تا اون موقع موافق 
هستند قیام بفرمایند.«  با انتشار این فیلم، شبهه ها بر  موج بی اطلاعی نسل 
جوان سوار شد. این که ماجرای این فیلم دیده نشده چیست؟ ماجرای رهبری 
موقت و رفراندوم چیست؟ و این که آیا این فیلم، ناگفته ای را بر ملا کرده یا نه؟ 
ماجرا خیلی ساده است. امام خمینی اردی بهشت 68 در نامه ای به آیت ا... 
خامنه ای، رئیس جمهور وقت، دستور بازنگری برخی اصول قانون اساسی 
درباره هشت موضوع از جمله »رهبری« را صادر می کند.  طبق قانون، اصول 
جدید تصویب شده در این شورا، باید به رفراندوم عمومی گذاشته شده و پس از 
آن به تایید رهبری برسد. شورای بازنگری قانون اساسی فعالیت خود را شروع 
می کند، اما یک ماه بعد امام فوت می کند.  مجلس خبرگان برای تعیین رهبر 
جدید تشکیل می شود. یکی از بحث های مطرح شده در این جلسه، این است که 
طبق قانون اساسی مصوب سال 58، »مرجعیت« یکی از شروط رهبری است، 
اما تعدادی از اعضای خبرگان که عضو شورای بازنگری هستند اعلام می کنند 
که در جریان بررسی مسئله »رهبری« در بازنگری قانون اساسی، این مسئله مورد 
بحث قرار گرفته و امام طی نامه ای اعلام کرده اند مرجعیت را لازمه و شرط رهبری 
ندانسته و »اجتهاد« را کافی می دانند. متن دونامه پرسش و پاسخ مذکور توسط 
آیت ا... امینی در مجلس خبرگان قرائت می شود. بر اساس همین نظر امام، 
نام آیت ا... خامنه ای که از سال 62 با توجه به مجتهدبودن عضو خبرگان است 
به عنوان گزینه رهبری مطرح می شود، اما چون هنوز بازنگری قانون اساسی 
به پایان نرسیده، تصمیم می گیرند تا همه پرسی اصول بازنگری شده قانون 
اساسی، آیت ا... خامنه ای  به عنوان رهبرموقت تعیین شود و پس از همه پرسی، 
رای گیری مجدد با توجه به قانون جدید انجام شود. این، همان مسئله ای است که 
در فیلم تازه منتشرشده توسط مرحوم هاشمی مطرح می شود. برخلاف شبهات 
این روزها، این مسئله آن زمان به هیچ وجه مخفی نبوده و اعلام می شود. ابتدای 
مردادماه، همزمان با انتخابات ریاست جمهوری، اصلاح قانون اساسی نیز به 
همه پرسی گذاشته می شود و با بیش از 97درصد آرا توسط مردم تایید می شود. 
چند روز پس از انتخابات و رسمیت یافتن قانون جدید و حذف »مرجعیت« از 
شروط رهبری، خبرگان مجدد تشکیل جلسه می دهند و در رای گیری دوباره، 
رهبری آیت ا... خامنه ای با اکثریت قریب به اتفاق آرا به تصویب می رسد. صحبت 
های آیت ا... مشکینی در این باره 16 مردادماه تیتر روزنامه های کشور می شود.


